
Hasičata z Raškovic 
   Raškovice jsou podhorskou obcí s 1778 obyvateli, rozprostírající se v údolí řeky Morávky v chráněné 
krajinné oblasti Beskydy. Náš sbor byl založen v roce 1913 a nyní má 72 členů, z toho 32 dětí. Máme 
aktivní zásahovou jednotku, zařazenou v JPO 3. 

    Nynější kolektiv mladých hasičů se začal formovat zhruba před šesti lety, kdy nás bylo 7 dětí. Nyní 
máme družstvo přípravky, ml. a st.žáků, dorostenky, dorostence a hostující členy SDH Dobrá, Krásná-
Mohelnice a Vyšní Lhoty. Do naší malé hasičárny se ani nevejdeme. Přes zimu využíváme tělocvičnu v ZŠ 
a prostory firmy Constructus. Po zbytek roku trénujeme venku, v areálu HZ a na hřišti obce Dobrá. 
Společně trávíme spoustu času… V prvé řadě se věnujeme hře Plamen, která nás moc baví. Soutěžíme ve 
všech disciplínách a jezdíme po závodech v celé ČR. Účastníme se všech oblíbených soutěží, pořádaných 
SDH Starý Lískovec-Sport, Českého halového poháru, Globus Cupu, Šumperského soptíka… S pěknými 
výsledky…☺  Jsme velice „družní“a máme kamarádské sbory, se kterými úzce spolupracujeme, jsou to 
především: SDH  Staré Heřminovy, SDH Krásná-Mohelnice, SDH Praha-Letňany, SDH Vyšní Lhoty, 
ZK IMA Spišská Nová Ves, DHZ Svit a další…   

   Loni jsme se poprvé v historii umístili na medailové pozici v okresním kole hry Plamen a to hned s ml. i 
st.žáky na shodném 2.místě. Letos si své medaile vybojovala všechna družstva: ml.ž.- 3.místo, dorostenky- 
2.místo, dorostenci- 1.místo, st.ž.- 1.místo a přípravka si dovezla spoustu medailí z Brna… 

    Obrovský úspěch starších žáků, kteří po napínavém a těsném souboji postoupili až na Mistrovství 

republiky, je pro nás nečekaný a jaksi „nadplán“.☺ Přesto se do Prahy moc těšíme, rádi načerpáme nové 
zkušenosti, budeme se snažit ze všech sil a ať se už umístíme jakkoli, samotná účast mezi nejlepšími 
kolektivy je pro nás poctou! 

    Soutěžní družstvo zůstane bez personálních vylepšení, ve složení, které si postup vybojovalo. Jsou 
v něm dva hostující a dvě ml.žačky, které budou sbírat cenné zkušenosti a budou tahouny družstva 
v příštích letech… Složení týmu: Anežka Š., Nika J., Krista K., Lea M., Jarek D., Honza H., Lukáš S., 
Michal G., Barča N. a Bára K. 

   Abychom mohli v takovém rozsahu úspěšně pracovat, je potřeba pomoci a spolupráce spousty dobrých 
lidí… Veliké poděkování patří především samotným Hasičatům, rodičům, vedoucím, instruktorce 
Veronice, zastupitelstvu obce v čele s p.starostou Jiřím Blahutou, ředitelce ZŠ Mgr.Haně Kachtíkové, 
společnosti KPMG a jejímu manažeru p.Ing.Josefu Matušů, společnosti Hyundai Motor Manufacturing 
Czech,  firmám Saft Ferak a Constructus, dále již zmiňovaným sborům a všem ostatním partnerům, 

sponzorům, kolegům, spolupracovníkům, pomocníkům a fandům…!  DĚKUJEME! ☺ 

       Krásné zážitky a úspěšné Mistrovství bez úrazu, všem soupeřům a divákům přejí   

                                            HASIČATA Z RAŠKOVIC  ☺ 

 

FCB: SDH Raškovice- sportovní tým 

  



 

 

 


